
Protokół Nr 1/2014 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 4 grudnia 2014 r. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki - p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – Lech 

Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Robert Radzymiński i p. Henryk Klimaszewski oraz Sekretarz 

Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu - p. Renata Mróz, Kierownik Wydziału Komunikacji p. 

Grzegorz Gromański. 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta - Grzegorz Napiwodzki.  

 

Porządek obrad: 

 

I. Wydział Komunikacji: 

1. Wniosek o umorzenie grzywny w celu przymuszenia. 

II. Wydział Finansowy: 

1.Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2014. 

p. Starosta rozpoczął pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu w V Kadencji Rady. Przywitał 

wszystkich członków Zarządu. 

Ad. I..  

 p. Grzegorz Gromański przedstawił wniosek dotyczący umorzenia grzywny w celu przymuszenia 

oraz opłaty za wydanie postanowienia (za prawo jazdy). 

 Wysokość grzywny wynosi 100,00 zł, natomiast opłata za wydanie postanowienia o nałożeniu 

grzywny wynosi 10,00 zł. Grzywna została nałożona, gdyż wnioskujący nie zwrócił dokumentu prawa 

jazdy do czego był zobligowany na mocy decyzji pozbawiającej wnioskującego uprawnień do kierowania 

pojazdami. p. Kierownik poinformował, że do zainteresowanego wysyłano upomnienie co nie 

poskutkowało dlatego na wnioskującego została nałożona grzywna i wystosowano tytuł wykonawczy, 

który spowodował, że dokument prawa jazdy został zwrócony. W związku z tym, że został wykonany 

obowiązek określony w tytule wykonawczym wnioskujący mógł ubiegać się o umorzenie grzywny.  

p. Kierownik Gromański poinformował, że przepisy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

określają, że w razie wykonania obowiązku określonego w tytule wykonawczym nałożone, a nie 

uiszczone lub nieściągnięte grzywny w celu przymuszenia podlegają umorzeniu. 

p. Starosta powiedział, że podobna sytuacja już miała miejsce i Zarząd pozytywnie przychylił się do 

wniosku. 

p. G. Gromański stwierdził, że powyższą sprawę skonsultowano również z prawnikiem, który potwierdził 

możliwość umorzenia grzywny.   

Więcej pytań i uwag nie było.  

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku dotyczącego umorzenia grzywny. 

 

p. Grzegorz Gromański opuścił salę obrad. 

 

Ad. II. 

p. Renata Mróz przedstawiła decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 327/2014 z dnia 

27 listopada 2014 r. o dokonaniu zmian w planie dotacji celowej w powiatach w dziale 852 rozdziale 

85202 § 2130. Zmiany wynikają z przeprowadzonej analizy liczby osób przebywających w domach 

pomocy społecznej na tzw. „starych zasadach”, wysokości kosztów utrzymania jednego mieszkańca w 



DPS obwieszczonych przez Starostów na 2014 rok oraz dochodów uzyskiwanych z odpłatności. W 

związku z nadwyżką środków możliwe jest określenie dotacji na jednego mieszkańca w wysokości 

zabezpieczającej różnicę między kosztem utrzymania mieszkańca, a uzyskaną odpłatnością z 

wyrównaniem od początku roku. Ponadto zmiany wynikają również z konieczności dofinansowania 

działalności domów pomocy społecznej, w związku ze złożonymi wnioskami o przyznanie dodatkowych 

środków.  p. Renata Mróz dodała, że środki w wysokości 70.054 zł należy ująć w budżecie powiatu po 

stronie dochodów w dziale 852 rozdziale 85202 § 2130, a po stronie wydatków w tym samym dziale i 

rozdziale w § 2820. 

Zarząd jednogłośnie przyjął proponowane zmiany. Zawarte one zostały w uchwale Nr 446/2014 w 

sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami p. Starosta przedstawił projekt wniosku dotyczący 

zwołania II sesji Rady Powiatu w V kadencji oraz przedstawił planowany porządek obrad.  

Poinformował, że konieczność zwołania sesji spowodowana jest rozpoczęciem prac nad budżetem 

Powiatu na 2015 rok.  

Ponadto, poinformował, że Prokurator  p. Marek Borowiecki kończy 25-letnią pracę w nidzickiej 

Prokuraturze, w związku z tym na sesji planowane jest wręczenie podziękowania za wieloletnią 

współpracę.  

Następnie spytał Zarząd czy do przedstawionego wniosku są sugestie lub uwagi. 

 Pytań i uwag nie było. 

 Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku dotyczącego zwołania II sesji Rady Powiatu w V 

kadencji. 

 

 p. Starosta poinformował, że po wyborze stałych Komisji Rady rozpoczną się prace dotyczące 

uchwalenia budżetu Powiatu na 2015 rok. 

 

 

 Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Inspektor  Przewodniczący Zarządu 

/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska   / - / Grzegorz Napiwodzki 

 Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

 / - / Lech Brzozowski 

  Członek Zarządu 

 / - / Robert Radzymiński 

 Członek Zarządu 

 / - / Henryk Klimaszewski 

 

 

 


